B) Latiori sensu est aliquem re aliqua et præserit bonis per vim aut furto spoliare; et occurrit

1.) Proprie. *Lentulus* apud *Cic.* 12. *Fam.* 15. Cives crudelissime denudati ac divenditi. *h. e.* bonis suis spoliati.

II.) Translate. *Cic.* 1. *Orat.* 55. 235. Juris civilis scientiam suo ornato spoliare atque denudare. Sic *Auson. Eclogar.* de signor. effectib. 10. Et festos ramos denudat flamma Nepai. *Al. leg.* dinudat.

**DENUMERATI**, ònis, f. 3. enumeratio. *Paul. Dig.* 38. 10. 10. a med. Eadem hic denumeratio facienda est, quæ in patru majoris filio, filia. *Torren-* tin. habet dinumeratio.

**DÉNUMERO**, as, etc. *F.* DINUMERO.

**DENUNCIATI** vel denuntiatio, ònis, f. 3. actus denunciandi, idem ac significatio, indicatio, et fere terrendi causa. Usurpatur autem — a) Cum Genitivo rei, sive, uti ajunt, objecti. *Cic.* 6. *Phil.* 2. 4. et *Liv.* 21. 19. Denunciatio bellii. *Liv.* 45. 3. arinorum. *Cæs.* 3. *B. C.* 9. Quum neque pollicitationibus, neque denunciatione periculi permovere posset. Adde *Liv.* 3. 36. *Cic. Flacc.* 6. 14. Denunciatione testimoniū terrere aliquem. *h. e.* denunciando se evocaturum aliquem invitum ad testimonium dicendum.

**V. DENUNCIO.** — Sic est idem ac significatio apud *Cic.* 2. *Divinat.* 25. 54. Denunciatio et quasi significatio calamitatum. — Est idem ac communitio apud *Quintil.* 3. 8. 20. Dedeodine fuerint etiam citra hanc denunciationem. *h. e.* Fabii Gallis bellum minitantes. *Amnian.* 26. 2. Monitu præfecti Sallustii sub exitu denunciatione statutum est, — ne etc. — Est idem ac delatio apud *Sueton. Aug.* 68. Gallo quoque et accusatorum denunciationibus et senatus-consultis ad necem compulso. — b) Cum Genitivo personæ, vel, uti ajunt, subjecti. *Cic. Sull.* 18. 52. Quid tandem de illa nocte dicit, quum inter silcas ad M. Læcam nocte ea — Catiline denunciatione convenit? Cf. *Vellej.* 2. 70. 1. Territus denunciatione quiescit. *h. e.* significatione in somnio sibi facta; de qua *Lactant.* 2. 7. — c) Absolute. *Quintil.* Si, re non ante proposta, securum, ac nulla denunciatione in se conuersum, intravit oratio. Adde *Curt.* 6. 17. 19. *Seneca Ep.* 94. a med. Denunciatio et castigatio insanos coercuit.

**DENUNCIATIVUS** vel denuntiatus, a, um, adjct. derivat. a denunciat, qui denunciat. *Cœl. Aurel.* 1. *Tard.* 4. Noctibus quidam inquietati antecedentibus signis accessionem fore denunciant; quidam sine ullo denunciativo motu corripiuntur; quo fit, ut magis periclitentur.

**DENUNCIATOR** vel denuntiator, òris, m. 3. qui denunciat. ¶ 1. *Inscript.* apud *Gruter.* 234. 4.,

quæ pertinet ad ann. post Chr. n. 142. et est apud *Orell.* 2544. IMP. CAESARI — T. AELIO ADRIANO ANTONINO AVG. PIO — SOCI. LICTORES POPVLARES DENUNCIATORIÆ PTYGOLOANI. Alia apud *Orell.* 3216. P. AEMILIO P. F. NICOMEDI PATHI INCOMPARABILI, DECVRALI DECVRIAE LICTOR., COS. TRIVM DECVRBIAR. X. PRIMO, ITEM DECVR. LICTOR. POPVLARIS DENTNTIAT. X. PRIMO etc. In veteri alio monumento apud *Gruter.* 250. et 251., ubi plerique Urbis Romæ vici enumeraunt, quia quis cum vicorum curatoribus etiam denunciatores recensentur: quod et apud *P. Victor.* legitur, de regionibus Urbis Romæ, ubi singulis regionibus denunciatores assignat. Hos volunt sub imperatoribus fuisse qui, deficientibus accusatoribus, graviora crimina magistratibus denunciabant, ne impunita elaberentur. Similes sunt, qui ab Italis dicuntur capi di contrada. ¶ 2. *Inscript.* apud *Orell.* 2514, quæ est apud *Mommsen Inscript.* Neap. 6886. L. MARIVS AVCTVS DENUNCIATOR AB SCAENA GRAECA. *Orelli* habet AVSTVS ENVTIATOR, haud recte, atque hæc adnotavit: Nusquam præterea hi memorantur. Eratne id genus hominum, quod nunc vocant souffleurs, suggestori? An potius, qui populo Romano, Graecæ nescienti, Latine breviter expönerent comœdia vel mimi Graeci argumentum?

**DENUNCIATUS** vel denuntiatus, a, um. *F.* voc. seq.

**DENUNCIO** vel denuntio, as, ávi, stum, are, a. 1. (de et nuncio). Part. *Denunciata* sub *A.* I. a. et *b.*, et *B.* *Denunciatus* sub *A.* I. a., et *B.* a.; *Denunciandus* sub *B.* a. — Denunciare propriæ est ab uno ad alterum locum aliquem mittere, qui personæ ad quam id pertinet, aliquid nunciandum afferat atque hoc reapse eidem significet; hinc generatim est item ac palam nunciare, significare, declarare, indicare et ordine et formili quadam ratione, immo etiam frequenter et lege, sive id fiat inter privatos homines, sive inter privatos et magistratus, sive inter magistratus et populos nationesque (I.) denunciare, far sapere, dichiarare, intimare formalmente; Fr. annoncer, déclarer, faire savoir, dénoncer, notifier avec formalité; Hisp. anunciar, declarar, hacer saber, denunciar, noticiar formalmente; Germ. eine formliche Meldung, Anzeige, Kundgebung, un ein. M. thun oder thun lassen, in bester Form und Ordnung ansagen, erklären, ankündigen, zu wissen thun, stets mit dem Charakter der formlichen, sehr oft der offiziellen Anzeige; Angl. to denounce, intimate, declare, forewarn, foretell. Occurrat autem A) Generatim, et B) Speciatim.

A) Generatim usurpatur tum pro simpliciter nunciare, tum pro monere vel etiam minari, tum pro precipere ac jubere, sive id amico, sive inimico animo fiat; et occurrit

I.) Proprie de personis. — a) Cum Accusativo rei et Dativus personæ, cum Accusativo rei tantum, raro cum Ablativus rei et præpos. de, cum Dativus personæ tantum, aut absolute omnino. — Cum Accusativo rei et Dativus personæ. *Cic.* 3. *Orat.* 34. 144. Plus enī aliquanto altulisti, quam tibi erat attributum a nobis ac denunciatum. *Id.* 5. *Fam.* 11. 2. Cum Sura nostra — locutus sum, ut ei (*Pompejæ* mea verbi diceret, ut, quidquid opus esset, mihi denunciaret. *Id.* 13. *ibid.* 77. 1. Vellim facias eos per litteras certiores, ut, si quid tibi opus sit, ne dubitent mihi jure suo denunciare. *Id.* *Sext.* 17. 40. Denunciare aliqui judicium populi, legitimam aliquam contentionem, disputationem, causæ dictione vim, arma, exercitus, imperatores, castra. Adde *eund.* *Mur.* 24. 49. *Id.* 15. *Att.* 20. 2. genus interitus. *Id.* *Mil.* 19. 53. Mors alium denunciata et prædicta. *Id.* 1. *Divinat.* 30. 65. Hector moriens propinquum Achilli mortem denunciavit. Cf. *Tibull.* 3. 5. 5. Niogram horam denunciavit mihi Persephone. Rursus *Cic.* 5. *Phil.* 7. 19. Denunciare alium inimicitias. *Id.* 5. *ibid.* 8. 21. populo Romano servitatem. *Id.* 14. *ibid.* 3. 8. omnibus pestem, vastitatem, cruciatum, tormenta. *Id.* 2. *Ieg. Agr.* 5. 13. omibz vim tribunicia. — Cum Accusativo rei tantum. *Cic. Sext.* 20. 46. Denunciare proscriptionem, cædem, direptionem. *Id.* 2. *Att.* 23. 3. Non mediocres terrores facere et denunciare. — Raro admodum cum Ablativus rei et præpos. de, et Dativus personæ. *Cic. Cœcia.* 32. 95. Postea cur, Eboli, de isto potius fundo, quam de alio, si quem habes, Cœcina denunciabas, si Cœcina non posselebat? — Cum Dativus personæ tantum, et denunciare ponitur pro minari. *Cic.* 2.

*Att. 23. 1.* *Voltist* (*Clodius*), furit, nihil habet certi, multis denunciat: quod fors obtulerit, id acturus videtur. Cf. *eund.* *Quinct.* 17. 54. Denunciare alicui domum. h. e. domi. — Absolute omnino, ita tamen, ut res, quae denunciatur ex ipso orationis contextu innotescat. *Cic. Rabir. Post.* 6. 15. Moneo et praedico, integra re causaque denuncio: omnes homines deosque testor. Sic *Id.* 4. *Fam.* 3. 1. Multo enim ante — prospexit tempestatem futuram, neque id solum mea sponte, sed multo etiam magis monente et denunciante te. Adde *eund.* *Quinct.* 17. 74. Similiter ex denunciari, hoc est praemissio nuncio. *Seneca Ep.* 79. *sub fin.* Si se non exornavit et pinxit, sed idem semper fuit, sive ex denunciato videbatur, sive imparatus ac subito. Adde *eund.* 3. *Quest. nat.* 30. — b) Addita re, qua denunciatur, per Accusativum et Infinitum, aut per pronomen Relativum. — Per Accusativum et Infinitum. *Cic. Quinct.* 6. 27. Sex. Alfenus denunciat ase procuratorem esse. *Id.* 6. *Phil.* 3. 5. Testificor, denuncio, ante praedico, nihil M. Antonium eorum, quae sunt legatis mandata, facturum. Adde *eund.* *Divin. in Q. Cæcil.* 8. 25., 1. *Orat.* 22. 103. et 3. *de republ.* 11. 19. *Cæs.* 1. *B. G.* 36. Quod alibi Caesar denunciaret, se Eduorum injurias non neglecturum. Adde *eund.* 5. *ibid.* 54. *Nepos Chab.* 3. Quem ante (diem) domum nisi redisset, capilli se illum dannatos denuncierunt. *Liv.* 3. 46. Denunciare se Icilio — neque legi sue latorem, neque decemviro constantiam defore. *Id.* 45. 1. Denunciavit populo, L. *Emilius* colligam — cum rege Perseo pugnasse etc. *Curt.* 10. 3. 5. Denunciantes protinus esse morituros, si rex perseveraret irasceri. Adde *Sueton. Cæs.* 30. — Per pronomen Relativum. *Cic. Planc.* 24. 52. Denunciasti homo adolescens quid de summa res publica sentires. — c) Denique quum significat mandare, precipere, jubere, usurpatum cum Conjunctivo et part. ut vel ne, cum Conjunctivo sine ulla part., cum Infinito, aut absolute. — Cum Conjunctivo et part. ut vel ne. *Cic. 11. Fam.* 25. Expectant mihi quotidie tuas litteras Lupus noster subito denunciavit, ut ad te scriberem, si quid vellem. *Id.* 1. *Tusc.* 49. 118. Si quid tale acciderit, ut a deo denunciatum videotur, ut exeamus e vita. *Cæs.* 2. *B. C.* 20. Gaditanus denunciavisse Gallonio, ut sua sponte excederet Gallicus. Adde *eund.* 6. *ibid.* 10. *Liv.* 9. 36. Legali venerant denuncletum Fabio senatus verbis, ne salutem transiret. Adde *eund.* 7. 31. *Sueton. Cæs.* 75. Denunciare acerbe loquentibus, ne perseverent. Adde *eund.* *Tib.* 27. — Cum Conjunctivo sine ulla part. *Cic. 2. Verr.* 12. 38. Moneo, praedico, ante denuncio: qui — professi sunt, abstineant in hoc judicio manus oculosque ab hoc scelere nefario. *Liv.* 6. 17. *extr.* Denunciatum senatus verbis, facerent propere et urbe ab ore atque oculis populi Romani. *Id.* 39. 54. *ad fin.* Denuncient Gallicis populis, multitudinem suam domi continent. *Curt.* 7. 7. 25. Tibi autem quietius, quam potest, denuncio, ipsi mihi Indices quid extis cognoveris. Adde *Sueton. Cal.* 35. — Raro cum Infinito. *Apol.* 9. *Met.* Denunciant hospiti nostro nos — deiere. Adde *eund.* 10. *ibid.*; et *Tac.* 11. *Ann.* 37. V. et infra sub *B. b.* — Absolute. *Cic. Dom.* 45. 117. Presentim quum tribunus plebis vel denunciare potueris, vel etiam cogere.

II.) Translate de rebus inanimis. *Cic. Mil.* 1. 3. Quamobrem illa arma, centuriones, cohortes non periculum nobis, sed praesidiū denunciant. ubi ipsi centuriones et cohortes tanquam res accipiuntur. *Id.* 3. *de republ.* 3. 6. Nam terra continens adventus hostium — multis Indicis et quasi fragore quodam et sonitu ipso ante denunciat. *Virg.* 1. *G.* 453. Cæruleus (*sol*) pluviam denunciat, ignes Euros. h. e. portendit. Cf. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 35. 78. (34). Si ante exortum nubes globabantur, hicinem asperam denunciabant. *Propert.* 4. 3. 61. Illa dies horris cædem denunciat agnis. *Curt.* 10. 2. 15. Quid breve repens consternatio et tam procat atque effusa licentia denunciat? *Cels.* 2. 6. Mors denunciat, ubi æger supinus cubat. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 22. 38. (118). Arbor — statim pestem denuncians. Adde *Tac.* *Gen.* 18.

B) Speciatim. ¶ 1. In jure usurpatur — a) Pro ex publico jure ac lege, et formaliter quidem ratione significare, declarare, indicere: et de bello praepicie occurrit cum v. indicere conjunctum. *Cic. 1. Off.* 11. 36. Bellum denunciatum ante et indictum. Adde *eund.* 2. *de republ.* 17. et 23. *Id.* 12. *Fam.* 24.

Quos senatus ad denunciandum bellum miserat. Ade *eund.* *Senec.* 6. 18. — b) Item ponitur de imperatoriis pro praepice, jubere. *Cæs.* 6. *B. G.* 10. Suevos iis nationibus, qua sub eorum sint imperio, denunciare, ut auxilia peditatus equitatusque militant. Ade *eund.* 3. *B. C.* 86. *extr.* *Liv.* 3. 19. Denunciavit, ut arma caperetis. Adde *eund.* 8. 30. et 44. 26. *Sueton. Cæs.* 65. Tum maxime exactior gravissimus disciplinæ, ut neque itineris, neque prælii tempus denunciaret. *Id.* *Claud.* 13. Denunciato ad novum Imperatorem itinere. Adde *Justin.* 42. 2. — Et absolute. *Brutus* et *Cassius* apud *Cic.* 11. *Fam.* 2. Denunciare veterans. — Et cum Infinito. *Tac.* 11. *Ann.* 37. Denunciat centurionibus exequi eadem. — c) Denunciare testimonium alicui est vorare aliquem etiam invitum ad judicium, testimonium dicendi gratia. *Cic. Rosc.* 38. 110. 2. *Verr.* 19. 51. et *Flacc.* 6. 14. V. *Klotz* ad *Cicer. Oration.* vol. 2. p. 704. — Similiter dicitur *testibus*, vel alicui denunciare, ut apud *Cic.* 6. *Verr.* 12. 29. Testes, quibus nos presentibus denunciavimus, eos vi custodiisque retinere. Adde *Quintil.* 5. 7. 9. et 15.; et *Plin.* 6. *Ep.* 5. 2. — Et absolute omnino. *Cic. Flacc.* 15. 15. Fratres saltē exhibe (testes). Non denunciavi, subaudi testibus illis, vel iis testimonium. — d) Item denunciare est etiam in judicium de lite vocare (V. *Klotz* ad *Cicer. Oration.* vol. 1. p. 482. et vol. 2. p. 865.), rem ad judicem deferre. *Cic. Cæcil.* 7. 19. Hominis Romæ in foro denunciat fundum illum — suum esse seseque sibi emisse. Cf. *eund.* *Quinct.* 6. 27. Sic *Id. Rosc.* com. 9. 26. In judicium, vel iudici denunciare. V. *Pauly's Real-Encycl.* vol. 2. p. 678. ¶ 2. In re sacra denunciari est futurum aliquid portendi, et dicitur etiam de inanimis. *Cic.* 1. *Dīgnat.* 13. 97. Quibus prodigiis magna populo Romano bella pernicioseque seditiones denunciabantur. *Virg.* 3. *En.* 365. Sola novum dictuque nefas Harryla Celæno Prodigium canit et tristes denunciati iras. Adde *Sueton. Cæs.* 81. . *Aug.* 94. et 96., et alibi.

#### DENUNTIATIO,

#### DENUNTIATIVUS,

#### DENUNTLATOR,

#### DENUNTLATUS et

#### DENUNTIÖ, as. V. DENUNCIATIO, DENUNCIATIVUS, etc.

DENÜO, adverb. per syncopen pro de novo (V. *Ruhnk. ad Ter. Indr. prok.* 28.) de Integro (It. di nuovo; Fr. de nouveau; Hisp. de nuevo; Germ. von Neuem; Aozl. again). Itaque ¶ 1. Stricto sensu ponitur pro de integro, quam scilicet sermo est de rebus, ut puta de ædibus, quæ, prius dirutæ, reactiflantur. *Plaut. Most.* 1. 2. 36. Edificantur ædes totæ denuo. Similiter *Sueton. Aug.* 47. Alias (urbes) aut ære alieno laborantes levavit, aut terræ motu subversas denuo condidit. ¶ 2. Latiori sensu ponitur pro iterum, secundo. *Plaut. Mil. glor.* 3. 3. 1. Rem omnem, Acroteleum, tibi, tibique, mea Milphidippa, domi demonstravi ordine. Hanc fabricam fallaciasque minus si lenitus, denuo volo percipiatis plane. *Liv.* 10. 31. Fabius in Etruria rebellant denuo quatuor milia et quingentos Perusinorum occidit. *Justin.* 5. 5. 8. Veritus itaque (*Illi-biades*) multitudinis impetu, denuo in voluntarium exilium proficisit. ¶ 3. Item usurpatum pro rursus. *Cic. 4. Verr.* 56. 139. Sicilia te pretore censa denuo est. Adde *eund.* 2. *ibid.* 14. 37.; *Ter. Eun.* 5. 2. 60.; et *Plaut. Impf.* 1. 1. 238. — Hinc denuo saepe conjugitur cum Verbis, in quibus inest præpositio re, quæ a verbo retro similem habet significationem. *Plaut. Capt.* 2. 3. 51. Ut redire licet ad parentes denuo. *Id. ibid.* 3. 5. 108. Nunc intelligo rediutum esse in ratenæ denuo. *Ter. Eun.* 4. 4. 24. Jude mihi denuo respondeat. Similiter alverbiū rursus usurpat. *Auct. B. Afr.* 70. Atque inde quarta die egressus redit rursus ad ea castra, que ad Agor habuerat. ¶ 4. Denique, apud *Plautum* et *Terentium*, adverbium denuo significat actionem aliquam loco alterius fieri, sive aliquid fieri vel accidere aliter ac volumus. Itali dicunt invece, Germani wieder. *Ter. Heaut.* 4. 6. 4. Nec quidquam magis aunc metuo, quam ne denuo miser aliquo extrudar hinc. Adde *eund.* *ibid.* 3. 2. 32. *Plaut. Trin.* 3. 3. 74. Aperi (arcam), deprome inde auri ad hanc rem quod sat est. Continuo operito denuo.

DENUO, is, ere, n. 3. palam, seu valde anno, a preposit. de, et simplici atque inusitato nro. Vox a

Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 127.

DEOCO, as, are, a. 1. idem quod orco, glæbas agri communio. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 15. 37. (137). Vicia non sarritur, non stercoratur, nec aliud quam deocculatur.

DEONERATUS, a. um. V. voc. seq.

DEONERO, as, avi, åtum, are, a. 1. (de et onero). Part. Deonerans II.; Deoneratus I. et II. — Deonero est onore levo, et onero.

1) Proprie. *Amian.* 24. 6. Validiores naves deoneras octogenis impletiv armatis. *Arnob.* 6. 16. Deoneras proiulæ podicis.

II.) Translate. *Cic. Divin. in Q. Cæcil.* 14. 46. Ex alicuius invidia deoneras aliquid, et in alium trahere. *Arnob.* 7. 42. Immunda fact averasibili fridate corpora deoneras.

DEOPERIO, is, ire, a. 4. (de et operio). Part. Deoperlus. — Deoperio est aperio, detego. *Cels.* 8. 4. ante med. Os deoperire tulissimum est. *Ita quædam editiones:* sed pierreque aliae, eoque optimæ, aperire. *At nihil mutandum videtur:* nam etiam deoperus habetur apud *Isid.* 16. *Orig.* 2. Teilure deoperta, smaragdi intermicant. *Gloss. Cyrrill.* *Deoperio*, detego, deoperio.

DEOPTO, as, are, a. 1. (de et opto) idem quod opto, eligo. *Hygin. fab.* 191. Pater Midre dooptandi dedit potestatem, ut quicquid vellet, peteret a se.

DEORATA, perorata. *Paul. Diac.* p. 74. 10. Mūl.

DEORSUM, adverb. Vox est in carmine sere syllaba, ut deinde. *Lucret.* 1. 362. Corporis officium est quoniam premere omnia deorsum. *Id.* 2. 205. Pondera quantum in se est, deorsum delectare pugnant. Adde *ibid.* 217., 221. et 230., 4. 630. et alibi. Aliquando tamen est trysyllaba. *Id.* 2. 202. Quin vacuum per inane deorsum cuncta ferantur. Adde *eund.* 3. 1030., ubiquidam leg. deosum, ut et 6. 334. et alibi. — Deorsus pro deorsum dixit unus *Apol.* bis 7. *Met.*, item 9. *ibid. sub fin.* et de deo *Socrat.* et *Florid.* n. 15. — Ceterum deorsum, cui opponitur sursum (V. infra sub L), a de et versus seu versum, est versus partem inferiorem (It. verso il basso, rivolto alla ingù; Fr. vers le bas, en bas; Hisp. hacia abajo, alla abajo; Germ. nach unten, abwärts gewandt, abwärts; Angl. down, downwards).

I.) Proprio motu significat versus aliquem locum; et occurrit — a) Absolute. *Plaut. Impf.* 5. 1. 56. Devolant angues jubati deorsum in impluvium duo. *Fructet.* 6. 335. natura ponera deorsum Omnia nituntur. *Id.* 2. 217. Corpora quina deorsum rectum per inane feruntur. *Cic.* 1. *Nat. D.* 25. 69. Quam pondere et gravitate directo deorsum feratur. *Varro* 3. *R. R.* 5. 4. Deorsum in terram esse aquam, quam bibere possint. *Crescentius* omnia haec omisit; *Schneiderus* unciis inclusit. *Quintil.* 11. 3. 97. Deorsum spectantibus digitis. *Pallad.* 2. *R. R.* 35. de malis. Coastal mala sic ponenda, ut pedicularum partes deorsum facias. h. e. deorsum colloces. — b) Jungitur cum versus vel versum. *Quadrigarius* apud *Gell.* 9. 1. Lapidès deorsum versum mittere. *Varro* 2. *R. R.* 7. 3. Lumbis deorsum versum pressis. — c) Item jungitur cum sursum; immo sursum deorsum, Gr. ἀνώ κατώ, sine particula coniunctiva, occurrit apud *Ter. Eun.* 2. 2. 47. Sursum deorsum cursitare. Et apud *Cic. 2. Nat. D.* 33. 84. Sursum deorsum, ultro citro commicare. *Seneca* 6. *Quest. nat.* 21. Sursum ac deorsum moveri. *Quintil.* 11. 3. 105. Reliqui (*gestus*) et sursum et deorsum aliquid ostendunt.

II.) Transtate ponitur de loco et significat infra. *Ter. Adelph.* 4. 2. 34. sy. Nostri porticum apud mācellum hanc deorsum? de. Quidni noverim? sy. Præterito hac recta platea sursum: ubi eo veneris, clivus deorsum versus est.

DEORSUS, V. voc. præced.

DEOSCULATUS, a. um. V. voc. seq.

DEOSCULOR, áris, åtus sum, art, dep. 1. (de et oscular). Part. Deosculatus I. et II. — Deoscular est idem quod oscular, aut veblementer oscular.

I.) Proprie, et quidem — a) Active. *Plaut. Cas.* a. 1. v. 48. Sine, tuos ocellos deosculer. Adde *eund.* *ibid.* 2. 8. 33. *Fal. Max.* 2. 10. n. 2. Scipionis deterram duo deosculati. V. PEROSCULOR. *Apul.* 3. *Met.* Quam amplexus ego et deosculatus. Adde *eund.* 5. *ibid.* — b) Passive. *Apul.* 2. *Met.* Rursuni me deosculato. et *ibid.* Me pressum deosculato,

II.) Translate. *Gell.* 1. 23. Senatus fidem atque ingenium pueri deosculatus. *h. e.* impense laudans ac probans.

DEOSUM. *V. DEORSUM* init.

DÉPACISCOR, pacisceris, pactus sum, pacisci, vel rectius ac sepius dépescor, pécisceris, pectus sum, pécisci, dep. 3. (de et paciscor). Part. *Depactus* vel *Depectus* I. — Depaciscor est idem quod paciscor, pactione transigo (It. *passeggiare, accordarsi, convenire*; Fr. *faire un pacte, un accord, transiger*; Hisp. *hacer pacto, concierto, transigir*; Germ. *verabdingen, sich ausbedingen, abs. sich vergleichen*; Engl. *to bargain, agree upon*).

I.) Proprie, fere semper aut de turpi pactione dicitur, aut de ea, quæ paciscenti iniqua sit. *Cic. Ros-* Am. 58. 110. Cum illo partem suam (*prædictæ*) depacisci. *Id.* 2. *Invent.* 24. 72. Depactus est cum hostibus, ut arma relinquaret. *Id.* 5. *Verr.* 24. 60. Neque ante est dimissus, quam ad econditiones ejus depactus est. — Apud *JCTos* in Edicto prætoris de calumniatoribus *depactus* dicitur, qui turpiter pactus est, ita interpretante *Ulp. Dig.* 3. 6. 3.

II.) Translate. *Ter. Phorm.* 1. 3. 14. Ut mihi licet tam diu, quod anno, frui, iam depescisci morte cupio. *h. e.* mori quoque cupio. Simile est illud *Virg.* 5. *Æn.* 230. vitamque volunt pro laude pacisci. *Cic.* 9. *Att.* 7. 3. In quo non ettimesco periculum: quum enim tot impendant, cur non honestissimo depescisci velim?

DÉPACTUS, a, um. *V. DEPANGO* et DÉPACISCOR.

DÉPALTATIÖ, ònis, f. 3. ¶ 1. Est pali in terram desigendi actio. Mos fuit aliquando terminos agrorum palis terræ defixis designare. Hinc *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 245. n. 671., quæ est apud *Orell.* 3689. HI TERMINI XIX. POSITI SYNT AS SCRIBONIANO ET PISONE FRVGI EX DEPALATIONE T. FLAVII VESPASIANI ARBITRI. nempe hoc titulo declaratur, lapideos terminos xix. positos fuisse ab agri dominis, ubi pali erant, quibus defixi Vespasianus, nondum Augustus, arbiter postulatus eumdem agrum limitaverat, finesque statuerat inter Scriboniani et Pisones Frugi prædia. *V. DEPALO I.* ¶ 2. *Depalatio* est etiam descriptio horarum, quæ ad reprehendendas solis umbras singulis diebus decrescentes ac rursus augentes facta est et æncis regulis in basi marmorea inclusis circa gnomonem in campo Martio ab Augusto colllocatum, ut narrat *Plin.* 36. *Hist. nat.* 10. 15. (72). et probavit *Bandinius* in *Comment.* de obelisco *Cos. Aug.* p. 97. et alibi. *Vitrav.* 9. 7. 1. *Schneid.* Separanda sunt (*horologiorum*) rationes et explicandas menstruæ diierum brevitates, itemque depalationes. *Turneb.* 1. 6. *Adversar.* c. 12. putavit, has esse cuneorum detractiones, quæ in horologio tantum aquatico locum habebant, quod describit idem *Vitrav.* ibid. 8. 6. et 7. *Baldus* vero in *Lex. Vitrav.* suspicatur, depalationes dici solis evagations per Zodiacum: ut sit a palari, *h. e.* vagari. *Schneiderus* ad *Vitrav.* 9. 7. 1. *Turnebi* interpretationem probat: *V. ibi plura.*

DÉPALATOR, òris, m. 4. qui palos defigit. Hinc translate *Tertull.* 5. *advers. Marcion.* 5. D. Paulum vocat depalatorem disciplinam divinæ; *h. e.* qui velut palis defixi Dei disciplinam statuerit: nisi malis a depalo ducere, ut evulgatorem significet.

DÉPALATUS, a, um. *V. DEPALO* et DÉPALO.

DÉPALLIO vel depallo, as, are, a. 1. pallio, vel palla spolio apud *Tertull.* *Pall.* 4.; sed ibi legendum depalari pro depallatu. *V. locum in DEPILIO.*

DÉPALMO, as, are, a. 1. (de et palma) palma percuteare. *Q. Labeo* apud *Gell.* 20. 1. Quemcumque depalimavera.

DÉPALO, as, avi, ètum, are, a. 1. (de et palus). Part. *Depalatus* I. — Depalare est palis impactis statuere et circumcludere.

I.) Proprie est agrorum terminos palis defixis designare, ut in DÉPALATIO I. est dictum. *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 221. n. 533., quæ est apud *Orell.* 3688. ET IVGRA AGRI CTVBLERIAI P. M. III. ITA TTI DÉPALATVM EST.

II.) Translate. *Tertull.* *Apoloq.* 10. Civitas, quam depalaverat Saturnus, Saturnia usque nunc est. *Id. advers.* *Hermog.* 29. Depalare mundum.

DÉPALO, as, are, a. 1. (de et palam). Part. *Depalatus*. — Depalare est aperire, palam facere. *Fulgent.* 2. *Mythol.* 10. Juste vel Sol Veneris depalat adulterium. *Id.* 3. *ibid.* 6. Lucernam de sub modio

ejecit, id est desiderii sommam in pectore abscondam depalat. *Gloss. Isid.* Depalata, manifesta. Adde *Cassiod.* 3. *Hist. Eccl.* 2. sub init.

DÉPANGO, pangis, pactum, pangere, a. 3. (de et pango). Part. *Depactus* I. et II. — Depango est planto, insero, humi desigo.

I.) Proprie. *Colum.* 3. *R. R.* 16. 1. Malleolum medio spatio, quod vacat inter vites, depangere. Add. *eund.* 3. *ibid.* 21. 11. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 96. 98. (21). *Depacta* in terram non exstrahunt. *Id.* 24. *ibid.* 1. 1. (1). Quercus in scrobe depacta.

II.) Translate. *Lucret.* 2. 1055. Vita depactus terminus alte tam manet.

DÉPARCO vel deperco, is, ere, a. 3. parco, comparto. *Solin.* 4. Hoc collactaneum depercitur ut sufficiat usui. *Al. leg.* depascitur. *Priscian.* p. 832. *Putsch.* Spargo, respergo; parco, deperco. *Priscian.* tamen nullus id auctore confirmat.

DÉPARCUS, a, um, adjct. nimium parcus, adeoque sordidus. *Sueton.* *Ner.* 30. Sordidos putabat esse et deparcos, quibus impensarum ratio constaret.

## DÉPARTIO, is, ire, a. 4. et

DÉPARTIOR, tris, iri, dep. 4. (de et partior) est idem ac partior, seu divido. *Gloss. Cyrill.* Kαταπέσσω, departio. *Boeth.* Aristot. *Analyt. post.* 2. 14. p. 553. Congruum est — departiri genus in atoma specie prima.

DÉPASCO, pascis, plvi, pastum pascere, a. 3. et

DÉPASCOR, pasceris, pastus sum, pasci, dep. 3. (de et pascere). Part. *Depactus* I. et II.; *Depascendus* H. — Depasco est idem quod pascere (It. *pascere*; Fr. *paitre*; Hisp. *pacer*; Germ. *abweiden*; Engl. *to feed upon*).

I.) Proprie. ¶ 1. Dicitur de pastoribus, et est depasci facio. *Ovid.* 5. *Fast.* 283. Venerat in morem populi depascere saltus. *Virg.* 1. *G.* 111. Quid, qui, ne gravidis pociumbat culmus aristis, Luxuriem segetum tenera depascit in herba? *Colum.* 2. *R. R.* 10. 32. Si depascere saepius voles, usque in mensim Majum sufficit. *Ulp. Dig.* 10. 4. 9. Glandem ego immisso pecore depasco. ¶ 2. Dicitur etiam de pecore, et est pascendo absumere. *Cic.* 2. *Orat.* 70. 284. Ab iis, qui a pecore ejus depasci agros publicos dicentur. *Colum.* 7. *R. R.* 5. 21. Si hædi roscidas herbas depaverint. *Virg.* 4. *G.* 539. Qui (tauri) tibi nunc viridis depascunt sumnia Lycei. Sic *Plin.* 11. *Hist. nat.* 19. 21. (65). Papilio ceras depascitur. — Hinc depastus meliorum apud Graecos significatione. *Claudian.* *VI. Cons. Honor.* 239. sonipes frondes depastus amaras. — Et passive. Cum Accusativo Græcorum more *Virg.* 1. *Ecl.* 54. sepe Hyblæis apibus florem depasta salicti. *h. e.* habens flores depastos ab apibus. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 17. 45. (161). Depasta segetes. Alter *Auct. Laud. Herc.* 77. Depastis juvencis. — Huc pertinet et figurata illa *Virg.* 5. *Æn.* 92. rursusque innoxius (anguis) imo. Successit tumulto, et depasta altaria liquit. et 2. *ibid.* 215. miseros morsu (anguis) depascitur artus.

II.) Translate. *Lucret.* 3. 10. tuisque ex, inclute, chartis, floriferis ut apes in saltibus omnia llevant, Omnia nos idem depascimus aurea dicta. *h. e.* de cerpimus. *Cic.* 2. *Orat.* 23. 96. Multo ejus oratio esset pressior, in qua, ut in herbis rusticis solent dicere, in summa ubertate inest luxurias quadam, quæ stilo depascenda est. *Id.* 1. *Legg.* 21. 55. Depasti veterem possessionem Academiam ab hoc acuto homine non sinimus. *Sil. It.* 16. 681. Et potuit Latium longo depascere bello. *h. e.* vastare, depopulari. *Virg.* 3. *G.* 458. artus depascitur arida febris. Add. *Claudian.* 1. *Rufin.* 302. et *Idyl.* 3. 11. *Sil.* It. 6. 50. truncum raptis caput auribus, ipsaque diris Frons depasta modis. *Id.* 12. 153. Depasti flaminis scopuli.

DÉPASTIO, ònis, f. 3. actus depascendi. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 24. 37. (236). Similem rationem et depastio animalium habet.

DÉPASTUS, a, um. *V. DEPASCO.*

DÉPÄVITUS, a, um, particip. ab inusit. *depavio*, percussus, calcatus. *Solin.* 2. 4. Parcius depavita levibus vestigiis inviare.

DÉPAUPERO, as, are, a. 1. (de et pauper) est facere pauperem. *Varro.* Prius, quam domum depasperasset sumptu suo. Sic citat Perottus in Cornucop., quem pœnas sit fides.

DÉPÈCISCOR, pecisceris, pectus sum, pecisci. *V. DEPACISCOR.*

DÉPECTIO, ònis, f. 3. actus depescendi, pacium. *Imp. Constant. Cod. Theod.* 2. 10. 1. Advocati, qui conseleratis depectionibus sue opis egentes spoliavit atque denudavit.

DÉPECTO, ctis, tum, ctere, a. 3. (de et pecto). Part. *Depectens* I.; *Depexus* I. et II.; *Depectendus* I. — Depecto est deorsum pecto, vel probe pecto (It. *pettinare*; Fr. *peigner*; Hisp. *peynar*; Germ. *herunter - herab - kammern*; Engl. *to comb, trim*).

I.) Proprie. *Ovid.* 6. *Fast.* 229. crines depectere bufo. *Id.* 1. *Art. am.* 630. *Depexa* Jubæ. *Lucan.* 9. 635. *Depetus* crinis. *Ovid.* 3. *Fast.* 465. Liber depetus crinibus. Cf. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 17. 20. (51).

Seres depectentes frondium canitium. *Virg.* 2. *G.* 121. Velleraque ut foliis depectant tenuis Seres. *Colum.* 10. *R. R.* 187. Cypros item Paphio quam (lactucam) pingui nutrit in arvo, Punicea depeta coena, sed lactea crure est. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 1. 3. (18). Ars depectendi digerendique lini. *Id.* 12. *ibid.* 11. 32. (59). de ture. Quod in arbore hæsit, ferro depctitur. *h. e.* detrahilur.

II.) Translate. *Depexum aliquem dare*, verniliter et ironice est probe mulcare. Nos dicimus conciar et per le feste. Et fusti percutere dixit *Plaut. Capt.* 4. 2. 116. eadem ratione. *Ter. Heaut.* 5. 1. 77. Si vivo, adeo exornatum dabo, adeo depexum, ut, dum vivat, meninerit semper mei. *Non.* p. 7. 33. *Merc.* exponit *laceratum*: atque ea est quidem sententia; non tamen ex vi nominis, sed ex ironia.

DÉPECTOR, òris, m. 3. qui pactum facit: a depaciscor, ut *Depector litium*, apud *Apul. de Mag.* (ut legi *Element.*), *h. e.* turpis pactor litium, quem paciscendi modum *Quintil. Declan.* 231. piraticum vocal. Alii minus recte leg. *reptor*.

DÉPECTÓRO, as, are, a. 1. e pectore sanguinem mittio. Occurrunt tantum Part. *Depectorandus* apud *Pelagon. Veterin.* 1. 2. Equus primo depectorandus est. Cf. DÉTEMPORO.

DÉPECTUS, a, um. *V. DEPACISCOR.*

DÉPECCLASSÉRE, antiquum verbum. *V. DÉARGENTASSERE* et DÉPECULOR.

DÉPECCLATIÖ, ònis, f. 3. idem ac depeculatus. *Gloss. Cyrill.* Νοσφόρες δημοσίων χρημάτων, depeculatio. Add. *Gloss. Philox.*

DÉPECCLATOR, òris, m. 3. qui depeculatur, peculator. *Cic.* 2. *Verr.* 1. 2. Depeculatorum ærarii, vexatorem Asiae atque Pamphyliæ, prædatorum juris urbani. Add. *euind.* 3. *Orat.* 27. 100.